
 
 

IDPK – 

vyhodnocení 

spojů na zavolání 

Transportella 
 

 

 

Zpracovatel: POVED s.r.o. 

Verze: b. 

Datum: 13. 2. 2024 

  



 
 

 

Obsah 
1. Obecné zpracování .......................................................................................................................... 1 

2. Cíl projektu ...................................................................................................................................... 1 

3. Popis řešení ..................................................................................................................................... 2 

4. Vstupní data - číselníky .................................................................................................................... 2 

4.1. Číselník kilometrů na zavolání ................................................................................................. 2 

4.1.1. Struktura číselníku ........................................................................................................... 2 

4.2. Číselník spojů na zavolání ........................................................................................................ 3 

4.2.1. Struktura číselníku ........................................................................................................... 3 

4.2.2. Popis práce s číselníky spojů na zavolání ........................................................................ 3 

4.3. Číselník párových spojů ........................................................................................................... 7 

4.3.1. Struktura číselníku ........................................................................................................... 7 

5. Popis práce s programem a výstupy ................................................................................................ 7 

5.1. Výpočet kilometrů spojů na zavolání celkem (Nnz) .............................................................. 8 

5.2. Výpočet spojů na zavolání skutečně zajeté ......................................................................... 8 

 



1 
 

1. Obecné zpracování 
 

V roce 2020 byla v IDPK prostřednictvím programu Sprinter nasazena služba spojů na zavolání. Tato 

funkcionalita v obecné rovině umožňuje autobusu v rámci svého řádného jízdního řádu zajíždět do jisté 

zastávky/úseku/celého spoje pouze v případě, že je tento spoj objednán prostřednictvím webové 

služby (příp. webview1 v mobilní aplikaci Virtuální karta). Druhou možností, kdy spoj přijede do dané 

zastávky je v případě, že si cestující zakoupí jízdní doklad na odbavovacím zařízení do dané zastávky. 

Informace o objednání spoje na nástup je přebírána dispečinkem, který posílá definované zprávy na 

vozidlo vždy 30 minut (a méně podle přihlášení vozidla na spoj) před vyjetím spoje.  

Všechny přijaté objednávky v systému IDPK jsou zaznamenány v dispečerském systému 

prostřednictvím přehledu objednávek o jasně definované struktuře. Strukturu objednávkového 

systému generuje dodavatel, který danou strukturu může upravit po odsouhlasení Objednatele. 

Informaci o výstupních zastávkách se předávána odbavovacím zařízením v rámci věty o tržbách. Ta byla 

nasazena do provozu na začátku roku 2024. 

2. Cíl projektu 
 

Hlavní cílem projektu je automatické generování podkladů pro vyúčtování v podobě reálně ujetých 

kilometrů. Sekundárním cílem je zjistit kolik se ušetřilo kilometrů se ušetřilo díky spojům na zavolání 

prostřednictvím statistik popsaných v kapitole 5 Popis práce s programem a výstupy.   

 
1 Objednávkový formulář v mobilní aplikace se v budoucnu plánuje přepracovat.  




















